BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:           /QĐ-ATTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm

đạt yêu cầu thực hành sản xuất tốt (GMP) thực phẩm bảo vệ sức khoẻ

CỤC TRƯỞNG CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;

Căn cứ Quyết định số 2728/QĐ-BYT ngày 03 tháng 5 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Cục An toàn thực phẩm;

Căn cứ Công văn số 05/CV-DTL ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Công ty

Cổ phần Dược Thanh Liêm Medipharma;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giám sát ngộ độc thực phẩm và Thông tin

truyền thông.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đạt

yêu cầu thực hành sản xuất tốt (GMP) thực phẩm bảo vệ sức khoẻ số

46/2020/ATTP-CNGMP ngày 04 tháng 8 năm 2020 do Cục An toàn thực phẩm

cấp cho Công ty Cổ phần Dược Thanh Liêm Medipharma, địa chỉ: KM4 QL1, xã

Thanh Hà, huyện Thanh Liêm, tỉnh Hà Nam, Việt Nam.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành.

Điều 3. Các Ông (Bà): Chánh Văn phòng Cục, Trưởng phòng Pháp chế -

Thanh tra, Trưởng phòng Giám sát ngộ độc thực phẩm và Thông tin truyền thông,

Trưởng phòng Quản lý sản phẩm thực phẩm, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng và

Đào tạo an toàn thực phẩm và Công ty Cổ phần Dược Thanh Liêm Medipharma

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Chi cục ATVSTP tp Hà Nội;

- Website Cục ATTP;

- Lưu: VT, NĐTT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hùng Long

ng
oc

dt
b.

at
tp

_D
oa

n
Th

i B
ic

h
N

go
c_

28
/0

7/
20

23
 1

6:
29

:5
5

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T17:28:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hùng Long<longnh.attp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T09:36:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T09:36:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T09:36:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T09:36:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!